
کارشناس بازار سرمایه:

یکه تازی دولت باعث قهر سهامداران شد
فردین آقابزرگی، کارشناس بازار سرمایه، در گفت وگو با خبرآنلاین در رابطه با 
نگرانی ها حول محور ریزش شاخص کل بورس، و اینکه آیا آلارم نگران کننده ای 
در این زمینه به فعالان بازار سرمایه هشدار می دهد یا خیر، تحلیل خود را این گونه 
مطرح کرد: به نظر من اینطور نیست. اگر برخی از گزارشات سه ماهه شرکت ها 
به خصوص شرکت های گروه پتروشــیمی را مورد ارزیابی قرار دهیم به خوبی 
در می یابیم که رشــد قابل توجه ســود ناویژه، سود عملیات، و به تبع آن سود 
ویژه شــرکت ها رخ داده است.او در توضیح این مطلب افزود: این نشان می دهد 
تغییری رخ داده اســت. پیش از این مراجع قیمت گذاری به نمایندگی از دولت 
دســت اندازی ها و دستکاری   هایی داشــتند و همین امر سبب شده بود درسال 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ قیمت تمام شده دستخوش افزایش شود اما با اهرم قیمت گذاری 
دستوری از افزایش نرخ فروش ممانعت کرده بودند اما حالا به نظر می رسد شاهد 
تطبیق این دو مولفه که اثر مستقیم بر سود و ضرر شرکت ها دارند هستیم ، پس 

زنگ خطری متوجه سهام داران نیست.
این کارشــناس بازار سرمایه، در رابطه با قهر سرمایه حقیقی از بازار و خروج 
نزدیک هزاران میلیارد تومان پول حقیقی از بورس توضیح داد: در شرایطی که 
یکی از بازیگران در بازار سرمایه که دولت باشد، یکه تازی بکند و قوانین و مقررات 
را بــه نفع خودش بدون توجه به الزاماتی که وجود دارد و می بایســت به طور 
منصفانه و عادلانه بین تمامی فعالان بازار سرمایه رعایت شود اما چون در برخی 
موارد دولت مستثنا هست، روالی خارج از این مهم را طی کند، طبیعی ست که 
سرمایه گذاران خرد با وجود این شرایط حداقل تمایلی به افزایش سرمایه گذاری 

در بازار سرمایه و بورس، نشان ندهند.
وی ادامه داد: این خودش ســبب بی اعتمادی در بازار می شود، در این شرایط 
زمین بازی جوری چیده می شود که سهامدار خرد هیچ گونه قابلیت پیش بینی 
پذیری و اتکایی نســبت به اطلاعات موجود ندارد یا به حد بسیار پایینی از این 
اطلاعات دسترسی دارد، این اتفاقات موجب می شود که به نوعی ترجیح بدهند 

از بازار خارج شوند.

دلار ریخت، گوشی گران شد!
افزایش قیمت لوکس ترین مدل برند ایفون همچنــان ادامه دارد، و در بازار 
دیروز با قیمت ۸۵ میلیون و ۵۰۰ تومان معامله شد، در حالی که همین مدل 
در اردیبهشــت ماه امسال حدود ۷۲ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان خرید و فروش 
می شد، و ارزان ترین نوع این برند مربوط به ایفون۱۱ با قیمت ۴۱ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تومان است. هرچند مدل  های پایین این برند که بعضا در قالب گوشی  های 
کارکرده جابه جا می شــود هم با افزایش قیمت مداوم مواجه شده، پایین امدن 
قیمت ارز صرفا بر برند شیائومی تاثیر داشته، در حالی که پیش بینی می شد توقف 
تخصیص ارز نیمایی به واردات گوشــی های ارزان تر از ۶۰۰ دلار باعث افزایش 
چشــمگیر قیمت گوشی  های این برند شود ولی از اردیبهشت کاهش قیمت را 
تجربه کرده. بالاترین قیمت گوشی  های شیائومی ۱۴ اولتراست که ۷۶ میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومان ارزیابی شده در حالی که همین مدل اردیبهشت امسال را با 
قیمت ۱۰۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان گذرانده بود و پایین ترین قیمت گوشی در 
این برند به پوکو ایکس ۶ پرو با قیمت ۱۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تعلق دارد 

که تغییر محسوسی نسبت به بهار امسال نکرده.
همچنین عده ای افزایش تعرفه واردات گوشــی های بالای ۶۰۰ دلار، را علت 

افزایش قیمت برندهای ایفون و سامسونگ دانسته اند.
بالاترین قیمت گوشــی  های برند سامسونگ متعلق به اس ۲۴ اولتراست که 
۷۹میلیون و ۸۰۰ هزار تومان تعیین شده و پایین ترین قیمت گوشی این برند، 
گلکسی A ۳۴ با قیمت ۱۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است، این دستگاه ها هم 
با افزایش چند میلیونی نســبت به ماه  های اخیر مواجه شدند که سابقا اس ۲۴ 
اولترا ۷۲ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان و گلکسی A ۳۴ با قیمت ۱۱ میلیون و ۹۰ 

هزار تومان معامله می شدند.

یادداشت

چرا باید شرح وظایف شهرداری ها را بشناسیم؟
زهرا احمدی _ یکی از مهم ترین مؤلفه های شفافیت در مدیریت شهری، شناخت 
دقیق وظایفو مســئولیت های شهرداری ها اســت به نحوی که شهروندان به راحتی 
بفهمند هربخش از شــهرداری مســئولیت های چه کاری را بر عهده دارد تا بتوانند 
برایاصلاح یا بهبود امور مربوط به محله و شهر خود با آن تعامل ایجاد کنند. بهعنوان 
مثال، برای مســائل مربوط به زیبا ســازی، نظافت شهر یا ترافیک باید به چه کسی 
مراجعه کرد یا چه کسی مسئول رسیدگی به مسائل موجود است؟ این شناخت در 
صورتی میسر است که شهرداری ها چارت سازمانی، شرحوظایف و مشخصات مدیران 

و کارکنان مسئول آن را اعلام کنند.
علاوه بر آن تغییر یا اصلاح روندهای شــهرداری نیازمند وجود نظام اداریمنظم و 
تعریف شده ای است. حتی اســتانداردهای مدیریتی و سازمانیخاصی وجود دارد که 
سازمان ها و شهرداری ها موظف به پیروی از آنهستند. اگر از هر یک ما بپرسند وظیفه 
شهرداری چیست بلافاصله یاد خدماتی می افتیم که روزانه شهرداری به آن مشغول 
اســت. از نظافت شــهرِ گرفته تا نگه داری از معابر و صدور مجوز ساخت ساختمان. 
در حالی که امروزه شــهرداری ها وظایف گســترده تری در حوزه شهری را بر دوش 
دارند که ممکن اســت بر ما عیان نباشد. از جمله ارائه تسهیلات برای فعالیت های 
فرهنگی و هنری و همچنین مشــارکت در فعالیت هــای اقتصادی محلی از طریق 
جذب سرمایه گذاری. همچنین با پیشرفت فناوری، استفاده از سیستم های هوشمند 
در مدیریت شهری رواج پیدا کرده و مشارکت عمومی درتصمیم گیری های شهری 
افزایش یافته است. علاوه بر این، شهرداری ها توجه بیشتری به حفظ محیط زیست 
دارند و تغییرات قانونی و ساختاری نیز به بهبود کارایی و شفافیت عملکرد آنها کمک 

کرده است.
آگاهی از ساختار ســازمانی شــهرداری ها همچنین ارتباط مستقیمی با کارایی 
ســازمانی دارد که شــهر را اداره می کند. در سازمانی که مشخص نیست چه تعداد 
نیــرو دارد و نیروهای آن چه وظایفی بر عهده دارند، امکان ارزیابی ازعملکرد آن نیز 
دشوار می شــود. از این رو این حق شهروندان است تا بدانند که شهرداری آنان چه 
تعداد کارمند و مدیر دارد و هر یک از آنان چه وظایفی رابر عهده دارند و دارای چه 
تخصصی هستند؛ چگونه مراحل قانونی استخدامرا طی کرده اند و چه میزان حقوق 

و مزایا دریافت می کنند.
چارت ســازمانی همچنین به عنوان یک سند مهم، ساختار و سازماندهی دقیقی 
از وظایف و اختیارات شــهرداری ها ارائه می دهد که با وظایف ذاتی آن ها هماهنگ 
است. به عبارت دیگر، این سند نشان می دهد که چگونه واحدها و ادارات شهرداری 
سازماندهی شده اند و چگونه ارتباطات و تعاملات بینآن ها برقرار می شود. شفافیت در 
اعلام مشــخصات کارکنان شهرداری درواقع راه را برای هر گونه انتصاب یا استخدام 
رانتی و رابطه ای می بندد وامکان را به شــهروندان می دهد تا روند بکارگیری نیروی 

انسانی در شهرداریخود را راستی آزمایی کنند.   
با این همه مزایایی که ذکر شد شواهد نشان می دهد تعداد اندکی ازشهرداری های 
کشور چارت سازمانی خود را منتشر و اطلاعات مربوط به مدیران واحدهای خود را به 
اشتراک می گذارند. در واقع بسیاری ازشهرداری های کشور به طور عمومی با مشکلات 
ساختاری و عملکردی مواجه هستند و قوانین و مقررات مرتبط به آن به روز نشده اند. 
وظایف شــهرداری ها با در نظر گرفتن نیازها و وظایف مختلف این نهادها تدوین 
می شــود و می تواند بر اساس وسعت، اســتعداد و ظرفیت های شهرمتفاوت باشد. 
قوانین و مقرراتی که در تعیین چارت سازمانی شهرداری ها نقش دارند شامل قانون 
شهرداری ها، آیین نامه های داخلی، مصوبات شوراهای شهر، دستورالعمل های اجرایی 
و قوانین مرتبط با مدیریت منابع انسانی هستند. این قوانین و مقررات چارچوب کلی 
برای تدوین ساختارســازمانی و نحوه عملکرد واحدها و نیروی انســانی را مشخص 
می کنند. فرآیند تدوین و اصلاح ســاختار سازمانی شــهرداری ها در دفتر نوسازی، 
تحولاداری و فناوری اطلاعات ســازمان شــهرداری ها و دهیاری ها شکل می گیرد. 
اما در ترسیم ساختار سازمانی شــهرداری یا به روز رسانی آن خودشهرداری ها نیز 
بی اختیار نیســتند. به طور مثال در جریان اصلاح ساختارشهرداری کلان شهرها از 
ادامه در صفحه 5 خود شهرداری ها نیز نظرخواهی شد. 

یادداشت

نامه ای به رئیس جمهور منتخب
مسلم ســلیمانی _  جناب آقای دکتر پزشکیان – ریاست 
محترم جمهوری اسلامی ایران با سلام جنابعالی با شعار »عدالت، 
حق محوری و اســتفاده از کارشناســان زبده«، بدون اینکه وعده 
خاصی بدهید پیروز شدید. رقیب ۱۱ سال دولت در سایه تشکیل 
داد و بــرای آمدن زیر آفتاب! هزینه  های زیــادی داد و الان قطعا 
دولت موازی را تشکیل خواهد داد. در این چند روز )پس از اعلام 
پیــروزی تا این تاریخ( حرف  های خوبی زدید و برای اســتفاده از 
نخبگان »شورای راهبردی« تشکیل دادید اما در این راهبرد، عدالت 
ســرزمینی در چینش نخبگان محقق نشد. حال شاید در کابینه 
رعایت شود اما این عدم توازن در شورای راهبردی باعث دل نگرانی 

طیف عظیمی شده است ... . 
بهتر است جامعه شناسی سیاسی ایران را یک بار با هم مرور کنیم 
و بعد ببینیم جناب دکتر پزشکیان اگر به همین سه محور گفته 
شده عمل کند چه اتفاقات و اگر عمل نکند چه تبعاتی دارد! ۱_ 
درصدی از افراد جامعه مطالبه گر و عدالتخواه هستند. ۲.درصدی 
به شما رای دادند )به تناسب آرا ماخوذه ۵۳.۶ درصد رای و نسبت 
بــه کل واجدین ۲۶.۶ درصد رای داشــتید(  ۳.درصدی به رقیب 
رای دادند )به تناسب آرا ماخوذه ۴۴.۳ درصد رای و نسبت به کل 
واجدین ۲۲درصد رای داشت(  ۴.درصدی اصلا رای ندادند )۵۰.۵ 
درصد( جنابعالی اگر همین شعار عدالت، حق محوری و استفاده از 

کارشناسان زبده را با تمام قدرت انجام دهید؛
 ۱.بخــش عدالتخواه )کــه در موافقان، مخالفــان و جمعیت 
خاکستری هست( به مدد شــما می آیند. ۲.بسیاری از طرفداران 

رقیب به سمت شما می آید.
 ۳.بیش از نصف جمعیت که رای ندادند حداقل ۳۵ درصد آنها به 
سمت شما آمده و با نظام آشتی خواهد کرد. فقط می ماند یک جمع 
اقلیت که خود به دو دسته تقسیم می شوند: اقلیتی که در اردوگاه 
رقیب می مانند و هر حُسن تو را عیب می شمارند که به مرور زمان 
مضمحل می شوند و یک اقلیت دیگر که همیشه به دنبال براندازی 
اســت. اما بــالای ۹۷ درصد جامعه به دنبال »اصلاح ســاختار«  
هستند. چه کسانی که به شــما رای دادند و چه آن ۵۰.۵ درصد 
از شــما توقع اصلاح دارند. اما اجرایی کردن شعارهای جنابعالی با 
این شورای راهبردی که نخبگان سرزمینی در آن نیست، عملیاتی 
نمی شود. تنها راه نجات و رضایت عمومی عمل به جدول ارشدیت 
)شایسته ســالاری( است که برای آن ۱۳۰ آیتم در نظر گرفته ام 
که کارشناسان را از امتیاز صفر تا هزار ارزش گذاری می کند... اگر 
پروژه عدالتخواهی، حق محوری و استفاده از متخصصین شکست 
بخورد؛ در خاکریز اول با همین مطالبه گران و عدالتخواهان دوئیل 
خواهید کرد. بعد از آن، رقیب که دارای عِده و عُده فراوان اســت 
شما را به حاشیه می برد و تحقیرتان خواهد کرد و در نهایت باعث 
ناامیــدی رای دهندگان به خودت و عصبانی تر شــدن آن ۵۰.۵ 

درصد خواهید شد. 
پس! شما ناگزیر از اجرای قوی شعارهای خودتان در قالب جدول 
ارشدیت هســتید و نیز باید برای وزارتخانه   هایی که پاشنه آشیل 
شماست، افرادی را بگماری که: شــجاع، فهیم، آزمون پس داده، 
کارآمد، دست پاک و معقد به همین سه شعار باشد. اینک وطن در 
دست توست. افراد وطنی را با خصلت   هایی که گفتم چینش کنید. 
اپورتونیست را از خود دور کنید که عامل اصلی به حاشیه راندنتان 

خواهند شد. با تقدیم احترام.
فعال فرهنگی

یادداشت
صدای رأی نداده را بشنویم

علی کرد-  انتظار می رفت رئیس جمهور پزشکیان با گفتمان بهتری با کسانی که به 
صندوق های رای پشت کردند صحبت می کرد و هم ایشان و هم کل حاکمیت صداسثی 
سکوت آنها را بشنوند چراکه نشنیده گرفتن اعتراض از هرنوعی که باشد کمکی به حل 
مسئله نمی کند. گاهی سکوت نه تنها علامت رضایت نیست بلکه از هرصدایی بلندتر است. 
در ســه انتخابات گذشته اکثر حائزین شرایط رای دادن، پای صندوق های رای نیامدند و 
در هیاهوی جشن و سرور حامیان نمایندگان و روسای جمهور پیروز صدای آنها شنیده 
نشــد یا به هر دلیلی غیرمسموع شــد. نماینده و رئیس جمهوری که با اکثریت آراء آن 
اقلیت به پیروزی رســید طبق قانون نماینده و رئیس جمهور است اما چه بخواهیم چه 
نخواهیم مقبولیت حکمرانی در چنین وضعیتی دچار آسیب جدی شد.لذا شایسته است 
که حاکمیت پیام آن اکثریت را بشنود و به آن توجه کند و به آسیب شناسی آن اهتمام 
و چاره اندیشی نماید.آن اکثریتی که تعداد آنها از۵۱تا۶۰درصد بودند به هیچ کاندیدایی از 

هیچ جناحی رای ندادند و این عدم اقبال عمومی شکستی برای همه جناح ها بود. 
پاسخ به دو سوال اساسی می تواند، کمک شایانی برای برون رفت از این وضعیت و قرار 

گرفتن در وضعیت نسبتا مطلوبی کند:
سوال اول؛ چرا اکثریت رای ندادند؟ دوم؛ چگونه حاکمیت اکثریت را همراه کند و همانند 
دوران طلایی مشــارکت، مردم را به صحنه بازگرداند؟. عدم مشارکت بخش عمده و اکثر 
مردم در انتخابات دلایل و علل مختلفی دارد که بنظر میرسد علت العلل عدم مشارکت 
،لحاظ نشــدن نظرات و دیدگاه ها و در یک کلام رای مردم در رفتار و اقدامات مجلس و 
دولت و بطور کلی حکمرانی است. گرچه در انتخابات مجلس دوازدهم و دولت سیزدهم  
عدم رقابت واقعی مزید برعلت شده و شاهد کمترین میزان مشارکت بودیم اما درانتخابات 
چهاردهم ریاست جمهوری بستر رقابت فراهم شده و حقیقا” انتخابات رقابتی بود اما باکمال 
تعجب در انتخابات مرحله اول باز هم میزان مشارکت حدود چهل درصد بود و تعجب آورتر 
اینکه در همین رقابت حداقلی که همیشــه اصول گرایان پیروز می شدند رای کاندیدای 
اصلاح طلبان بیشتر و نشان از ادبار شدید مردم از اصول گرایان بود و این یک هشدار مهمی 
به این جریان سیاسی است که پروژه خالص سازی را کلید زد و حتی با مشارکت حداقلی، 

مردم این کلید را خاموش کردند. 
نکته کلیدی این بحث این است که چرا در یک رقابت حداکثری و کامل که از آراء هم 
صیانت شد بازهم مشارکت حداقلی بود و با همه تبلیغات جناحها و هشدارها و انذارها و 
تبلیغات گسترده صداوسیما و تاکیدات فراوان و مکرر مسولین و موجهین،بازهم مشارکت 
به پنجاه درصد نرسید؟ تحلیل درست و واقع بینانه این پرسش میتواند تاحدزیادی گره 
گشایی و رمزگشایی کند. پاسخ اجمالی این است که در رقابت های انتخاباتی قبلی به امید 
گشایش در امور و اینکه باغ اصلاحات آرام آرام و به مرور زمان ثمر میدهد علیرغم موانع 
و مشکلاتی که بعداز انتخابات دوم خرداد ۷۶بوجود آمد، مردم دل نگران بودند اما دلسرد 
و ناامید نشده بودند اما وقتی که تقریبا” روزنه  های رقابت انتخاباتی در چندسال گذشته 
بسته شد، این امید به یاس تبدیل و بار دیگر که شورای محترم نگهبان و به عبارت رساتر 
توسط حاکمیت و با درایت مقام معظم رهبری این بستر فراهم شد باز هم مردم سرخورده 
که فریادهای عدم مشارکتشــان شنیده نشده بود این بار که صدایشان دیرهنگام شنیده 
شــد، بازهم با تردید و دو دلی تا حدی با صندوق های رای آشــتی کردند اما همچنان 
اکثریت، استقبال نکردند.برای امیدوارکردن کسانی که رای دادند و امید دادن به کسانی 
که رای ندادند تنها راهکار مناسب و بی هزینه این است که رئیس جمهور بتواند از تمام 
اختیارات قانونی خود در راستای وعده   هایی که به مردم داد استفاده کند و سنگ اندازی ها 
و مانع تراشی ها برچیده شود و رسانه ملی نیزهمکاری خوبی با رئیس جمهور داشته باشد. 
بهتراست مخالفین دولت چهاردهم و جناح رقیب که دستی بر قدرت دارد اقدامات دولت را 
به طرق مختلف و قانونی نقد و بررسی کند اما خنثی نکند. از بحرانهای بی سابقه    ای که در 
دوران حاکمیت مطلق اصول گرایان و بدون حضور اصلاح طلبان در قدرت درس بگیرید و 
بدانند که محدودیت شدید برای انتخابت مردم و مخالفت بی حد و حصر با منتخبین مردم 
عاقبت خوشی برای کشور نداشت و ندارد. ناچارا” این واقعیت تلخ را برای عبرت گیری بیان 
می کنم.آن واقعیت این است که وقتی تایید صلاحیتها در حدی بود که امکان رقابت فراهم 
شود عمدتا” و اکثرا” اصلاح طلبان پیروز می شدند و از روز بعداز پیروزی سنگ اندازی ها و 
ادامه در صفحه 5 مانع تراشی ها آغاز میشد... 

همدلی| سال هاســت که ســایه ی شوم بدمسکنی بر سر کارگران افتاده اســت؛ بدمسکنی، در سال های اخیر به 
نقطه ی اوج خود رسیده است؛ کارگرانی که به امید یک لقمه نان به ابرشهر تهران می آیند، چاره ای جز خوابیدن 
در پارک ها، در اتوموبیل های شــخصی یا در اتوبوس هایی که برای خواب کرایه داده می شود، ندارند. گزارش های 
متعددی از فروش جای خواب در پشــت بام ها یا مینی بوس ها منتشــر شده اســت که نشان می دهد دولت ها در 
صفحه 3 دهه های اخیر در تامین مسکن برای طبقات فرودست به شدت ناکام و ناموفق بوده اند. 

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

 مدت انتظار برای خانه دار شدن به 500 سال رسید!

 فقر مسکن؛ از پشت بام خوابی
 تا ماشین خوابی

 انتقاد “پزشکیان” از حلقه هوارداران سهم خواه و مواضع جدید برای انتخاب وزرا؛

»کابینه وفاق« کلیدواژه چرخش در سیاست؟
همدلی|  آرزو بخشنده: پزشکیان در دیدار با ستادهای 
مردمی بار دیگر بر وفاق ملی تاکید کرد؛ البته بدون اینکه 
ســخنی از دولت وحدت ملی بگوید، موضوعی که احتمالا 
واکنش و اصرار او در قبال نقدهای زودهنگام تندروهاست. 

او ایــن بار کمی تندتر و صریح تر بــه نقد درونی پرداخت 
و تلویحا سویه رســانه ای اصلاح طلبان در روزهای گذشته 
را بــرآورد و گفت: »انتخاب مســئولین بــرای من معضل 
شده اســت، به هر کس می گویم آدم معرفی کنید، همه 

افراد خودشان را معرفی می کنند؛ قدم اول انتخاب کابینه 
“وفاق ملی” است و آن شــعاری است که سر می دادیم که 
مملکت با یک دســته و جناح اداره نمی شود، خودمان هم 
صفحه2  باید به آن پایبند باشیم. 

خاورمیانه میدان دار  چین 
  ۱۴ گروه فلسطینی از جمله فتح و حماس 
برای تشکیل دولت “آشتی ملی” در پکن توافق کردند

2

صدای رأی نداده را 
بشنویم

 علی کرد
مدرس دانشگاه

نامه ای به رئیس جمهور 
منتخب

 مسلم سلیمانی
فعال فرهنگی

 »یک ملت«
 و »یک دولت«

 اصغر میرفردی
دانشیار جامعه شناسی 

دانشگاه شیراز

یادداشت ها

8

1

6

1

“همدلی” از بازار بلبشو شهریه های مدارس گزارش می دهد:

 شهریه یک سال تحصیل؛
 بالاتر از تورم

از سوی شهرداری تهران

ساختمان انجمن جامعه شناسی 
ایران پلمپ شد

تا کی باید تحت خفقان این تخریب ها باشیم!

قالیباف سکوت خود را شکست
2

4

4

3

شاخص های بازارکار در بهار ۱۴03 نشان می دهد

میل پایین به اشتغال در روستاها

چهار شنبه 3 مرداد 1403 _ 18 محرم 1446 _ 24 ژوئیه 2024
سال نهم _ شماره 2464 _ 4 صفحه _ قيمت  10000 تومان

همدلــی| گروه اجتماعی: حــدود یک ماه قبل بــود که بالاخره 
شهریه های مدارس غیردولتی برای ســال تحصیلی ۱۴۰۳ ، معاون 
وزیرآموزش و پرورش و رئیس ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشارکت های مردمی، شهریه مدارس غیردولتی را اعلام کرد. 

 انتظار می رفت رئیس جمهور پزشکیان با گفتمان 
بهتری با کســانی که به صندوق های رای پشــت 
کردند صحبــت می کرد و هم ایشــان و هم کل 
حاکمیت صداسثی سکوت آنها را بشنوند چراکه 
نشنیده گرفتن اعتراض از هرنوعی که باشد کمکی 

به حل مسئله نمی کند. 

جناب آقای دکتر پزشــکیان – ریاست محترم 
جمهوری اسلامی ایران با سلام جنابعالی با شعار 
»عدالت، حق محوری و اســتفاده از کارشناســان 
زبده«، بدون اینکه وعده خاصی بدهید پیروز شدید. 
رقیب ۱۱ ســال دولت در سایه تشکیل داد و برای 

آمدن زیر آفتاب! هزینه  های زیادی داد ...

اگر به تاریخ شکل گیری دولت-ملت ها بنگریم، 
چند ویژگــی بنیادین دربــاره چنین گامی از 
حکمرانی سیاســی می توان برشمرد: الف- در 
یک ســرزمین، یک دولت ملی حکمرانی دارد؛ 
ب- دولت ملی بر پایه یک قانون و میثاق ملی 

و با اراده ملت شکل می گیرد...


